
Deliberazione n° 128 del 21/11/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: LUMINARIE FESTIVITÀ NATALIZIE 2022. DETERMINAZIONI GENERALI.

L'anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di novembre alle ore 18:00 nella sala delle adunanze
della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Manuela RIZZO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- il Comune di Zollino, nel rispetto delle tradizioni natalizie ogni anno ha programmato addobbi di luminarie
natalizie lungo le vie e le piazze del Paese, nell’occasione delle festività natalizie è consuetudine
dell’Amministrazione Comunale provvedere all’installazione delle luminarie natalizie con lo scopo di
valorizzare il centro Cittadino ed i punti più significativi del Comune;

- come ogni anno, anche quest’anno l’Amministrazione Comunale intende realizzare un adeguato addobbo
di luminarie natalizie lungo le vie e le piazze del Comune;

- questa Amministrazione intende confermare i valori tradizionali legati alle festività natalizie e contribuire
alla riscoperta del sapore più genuino del Natale, attesa l’importanza della ricerca e del mantenimento delle
tradizioni per la vita sociale di una comunità;

DATO ATTO che anche quest’anno l’Amministrazione Comunale ha intenzione di procedere a realizzare un
addobbo con luminarie natalizie concentrato sulle principali vie e con punti di attrazione in alcune parti
strategiche del paese di seguito individuate in modo da ricreare un’atmosfera di gioia e serenità, in linea con
lo spirito del Natale;

CONSIDERATO che è intenzione di questa Amministrazione creare per il periodo natalizio un’atmosfera
consona al periodo festivo installando le luminarie nelle vie e piazze così individuate:

- Piazza Pertini, via Vittorio Emanuele, e nelle vie adiacenti e piazze più importanti a seconda delle
disponibilità.

DATO ATTO che occorre dare mandato al Responsabile del Settore II Affari Generali a compiere tutti gli
atti conseguenziali, affinchè si possa realizzare in maniera adeguata l’iniziativa sopracitata;

DATO ATTO infine che il presente provvedimento è stato redatto secondo gli atti d’indirizzo politico.

RITENUTO di dover provvedere in merito e, pertanto, di demandare al Responsabile del SETTORE Affari
Generali l’esecuzione del presente atto di indirizzo;

VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000
- il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal
Responsabile del Settore Affari Generali e dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del
d.lgs.n. 267/2000

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di realizzare anche per il Natale 2022 l’addobbo con luminarie natalizie delle vie e delle Piazze di
Zollino così come in premessa specificate ed individuate;

2. di assegnare al Responsabile del Settore Affari Generali la somma di € 4.000,00 che trova copertura



finanziaria nel Bilancio 2022 al Cap. 1046 al fine di realizzare il suddetto intervento;
3. di incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali di adottare tutti gli atti successivi e

conseguenziali della presente;
4. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente eseguibile, ai

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in
merito.



OGGETTO: LUMINARIE FESTIVITÀ NATALIZIE 2022. DETERMINAZIONI GENERALI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 21/11/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario

f.to PERRONE DANIELA

Pareri ai sensi dell’art. 49 – D.Lgs. 18/08/2000, N.267

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Zollino li 21/11/2022
Il Responsabile di Ragioneria

PERRONE DANIELA



Deliberazione n° 128 del 21/11/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Manuela RIZZO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 01/12/2022 al n. 673 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 16/12/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


